

BULLETIN OFFICIEL DE LA COTE
BOURSE DES VALEURS MOBILIÈRES DE L'AFRIQUE CENTRALE



BVMAC

*Société Anonyme avec Conseil d'Administration
au capital social de 7 042 900 000 FCFA
Immeuble de la Bourse, B.P. 442 Douala, Cameroun
Tel. (237) 233 43 85 83 – Fax. (237) 233 43 85 85*

SÉANCE DU 26 OCTOBRE 2022

Bulletin n°1732

COTE DE LA BOURSE

La Bourse des Valeurs Mobilières de l'Afrique Centrale a terminé sa séance de cotation du 26 octobre 2022.

La cotation se tient trois fois par semaine pour l'ensemble des valeurs inscrites à la cote de la BVMAC, à savoir tous les lundis, les mercredis et les vendredis.

Le marché des actions a fini stable. Aucun titre n'ayant été échangé, les valeurs sur ce compartiment clôturent la séance, inchangées, comme ci-après :

| Émetteurs à la Cote | Nom court de l'émetteur | Code ISIN | Cours de clôture du jour (en F CFA) | Variation |
|--|-------------------------|--------------|-------------------------------------|-----------|
| Société des Eaux Minérales du Cameroun | SEMC | CM0000010009 | 47 000 | ↔ |
| Société Africaine Forestière et Agricole du Cameroun | SAFACAM | CM0000010017 | 23 200 | ↔ |
| Société Camerounaise de Palmeraies | SOCAPALM | CM0000010025 | 47 000 | ↔ |
| Société d'Investissement pour l'Agriculture Tropicale du Gabon | SIAT GABON | GA0000010033 | 28 500 | ↔ |
| La Régionale d'Épargne et de Crédit SA | LA RÉGIONALE | CM0000010041 | 43 500 | ↔ |
| Banco Nacional de Guinea Ecuatorial | BANGE | GQ0000010050 | 206 220 | ↔ |

A la clôture de la séance de cotation de ce jour, les titres au pied de coupon sur le compartiment "C" des obligations se présentent tel que ci-dessous :

| Nom du titre | Nom court de la valeur | Code ISIN | Cours de clôture du jour | | Variation |
|-------------------------------|------------------------|--------------|--------------------------|-----------|-----------|
| | | | En % | En F CFA | |
| ECMR 5,6% net 2018-2023 | ECMR.05-18/23 | CM0000020107 | 99,20 | 4 960,00 | ↔ |
| ALIOS 01 5,75% 2018-2023 | ALIOS .01-18/23 | CM0000020115 | 100,00 | 2 777,78 | ↔ |
| EOG 6,5% net 2017-2022 | EOG.04-17/22 | GA0000020180 | 100,00 | 2 500,00 | ↔ |
| EOG 6,25% net 2019-2024 | EOG.05 19/24 | GA0000020206 | 99,00 | 4 950,00 | ↔ |
| EOSAF 6% 2019-2022 | EOSAF 19/22 | CM0000020214 | 100,00 | 3 333,33 | ↔ |
| BDEAC 5,45% NET 2020-2027 | EOBDE 20/27 | CG0000020220 | 99,99 | 9 999,00 | ↔ |
| EOCG 6,25% net 2021-2026 | EOCG2-21/26 | CG0000020238 | 95,00 | 9 500,00 | ↔ |
| EOG 6% net 2021-2026 | EOG.06-21/26 | GA0000020248 | 100,00 | 10 000,00 | ↔ |
| ALIOS 02 5,40% Brut 2021-2025 | AFC02-21/25 | CM0000020255 | 100,00 | 8 571,42 | ↔ |
| BDEAC 5,6% net 2021-2028 | EOBD2-21/28 | CG0000020261 | 99,70 | 9 970,00 | ↔ |
| ECMR 6,25% net 2022-2029 | ECMR.06-22/29 | CM0000020305 | 100,00 | 10 000,00 | ↔ |

CAPITALISATION BOURSIERE ET ENCOURS DES TITRES DE DETTE

La capitalisation boursière flottante est de **63 290 551 500** FCFA.

| Nom de la Valeur | Quantité d'actions | | Cours Clôture 26/10/22 | Capitalisation boursière (en FCFA) Globale | Capitalisation boursière (en FCFA) Flottante | | Variation du flottant en % |
|------------------|---|-----------------------------|------------------------------|---|---|-----------------------|----------------------------------|
| | Nombre total y compris le noyau dur | Flottant coté à la BVMAC | | | 24/10/2022 | 26/10/2022 | |
| SEMC | 192 473 | 38 367 | 47 000 | 9 046 231 000 | 1 803 249 000 | 1 803 249 000 | 0,000 |
| SAFACAM | 1 242 000 | 248 400 | 23 200 | 28 814 400 000 | 5 762 880 000 | 5 762 880 000 | 0,000 |
| SOCAPALM | 4 575 789 | 787 080 | 47 000 | 215 062 083 000 | 36 992 760 000 | 36 992 760 000 | 0,000 |
| SIAT GABON | 7 400 000 | 201 395 | 28 500 | 210 900 000 000 | 5 739 757 500 | 5 739 757 500 | 0,000 |
| LA RÉGIONALE | 865 630 | 61 630 | 43 500 | 37 654 905 000 | 2 680 905 000 | 2 680 905 000 | 0,000 |
| BANGE | 558 960 | 50 000 | 206 220 | 115 268 731 200 | 10 311 000 000 | 10 311 000 000 | 0,000 |
| TOTAL | | | | 616 746 350 200 | 63 290 551 500 | 63 290 551 500 | 0,000 |

Le montant total des encours de la dette sur le marché financier se situe à **997 147 185 319** FCFA.

| Nom de la Valeur | Montant levé | Date de la précédente échéance | Encours au 26/10/ 2022 | Date théorique de la prochaine échéance |
|-----------------------------------|-----------------|-----------------------------------|---------------------------|--|
| « ECMR5 5,6 net 2018-2023 » | 200 000 000 000 | 15/11/2021 | 100 000 000 000 | 15/11/2022 |
| « ALIOS01 5,75% brut 2018-2023 » | 8 000 000 000 | 19/09/2022 | 2 222 222 222 | 19/12/2022 |
| « EOGA4 6,5% net 2017-2022 » | 131 387 530 000 | 04/12/2021 | 32 846 882 500 | 04/12/2022 |
| « EOGA5 6,25% net 2019-2024 » | 126 341 350 000 | 04/10/2022 | 94 756 012 500 | 04/10/2023 |
| « EOSAF 6% brut 2019-2022 » | 2 000 000 000 | 31/12/2021 | 666 666 667 | 31/12/2022 |
| « EOBDE 5,45% net 2020-2027 » | 106 791 920 000 | 31/12/2021 | 106 791 920 000 | 31/12/2022 |
| « EOCG2 6,25% net 2021-2026 » | 113 230 000 000 | 22/03/2022 | 113 230 000 000 | 22/03/2023 |
| « EOGA6 6% net 2021-2026 » | 188 827 750 000 | 04/06/2022 | 188 827 750 000 | 04/06/2023 |
| « ALIOS 02 5,40% brut 2021-2025 » | 8 542 500 000 | 10/08/2022 | 7 932 321 429 | 10/11/2022 |
| « BDEAC 5,6% net 2021-2028 » | 114 873 410 000 | 08/12/2021 | 114 873 410 000 | 08/12/2022 |
| « ECMR 6,25% net 2022-2029 » | 235 000 000 000 | 27/05/2022 | 235 000 000 000 | 27/05/2023 |
| TOTAL | | | 997 147 185 319 | |

Au 26 octobre 2022, la contribution du marché financier au financement des économies de la CEMAC se maintient à 1,888% du PIB régional CEMAC à fin 2021, en tenant compte uniquement de l'encours des dettes augmenté de la capitalisation du flottant.

SOMMAIRE DU MARCHÉ

| Éléments Titres | Volume transigé | Valeur transigée FCFA | Nombre de Transactions | Nombre d'émetteurs inscrits à la Cote |
|--------------------|-----------------|--------------------------|---------------------------|--|
| ACTIONS | 0 | 0 | 0 | 6 |
| OBLIGATIONS | 0 | 0 | 0 | 11 |

PHYSIONOMIE DE MARCHÉ

MARCHE DES ACTIONS

En termes de physionomie de marché, aucune action n'a été transigée bien que 1 877 et 132 titres soient respectivement demandés à l'achat et offerts à la vente.

| N° Code | Nominal | Dernier dividende | Émetteurs | Cours de référence | Clôture Fixing 26/10/22 | Volume demandé | Volume offert | Volume Transigé | Variation % | Statut Marché | |
|---------|---------|-------------------|-----------|--------------------|-------------------------|----------------|---------------|-----------------|-------------|---------------|----|
| 1000 | 10 000 | 08/06/16 | 720 | SEMC | 47 000 | 47 000 | 0 | 0 | 0 | 0,000 | NC |
| 1001 | 5 000 | 29/07/22 | 1 776,44 | SAFACAM | 23 200 | 23 200 | 675 | 0 | 0 | 0,000 | NC |
| 1002 | 10 000 | 25/07/22 | 3 026 | SOCAPALM | 47 000 | 47 000 | 925 | 0 | 0 | 0,000 | NC |
| 1003 | 10 000 | - | - | SIAT GABON | 28 500 | 28 500 | 35 | 0 | 0 | 0,000 | NC |
| 1004 | 10 000 | - | - | LA RÉGIONALE | 43 500 | 43 500 | 0 | 132 | 0 | 0,000 | NC |
| 1005 | 100 000 | - | - | BANGE | 206 220 | 206 220 | 242 | 0 | 0 | 0,000 | NC |

MARCHÉ DES OBLIGATIONS

Dans le compartiment obligataire, aucune transaction n'a été enregistrée, bien que 981 519 titres soient offerts à la vente.

| N° Code | Nom | Nominal au 31/10/22 | Cours de référence % | Clôture 26/10/22 % | Coupon Couru règlement / livraison 31/10/22 | Volume demandé | Volume offert | Volume transigé | Variation % | Statut Marché |
|---------|-----------------|---------------------|----------------------|--------------------|---|----------------|---------------|-----------------|-------------|---------------|
| 2010 | ECMR.05-18/23 | 5 000 | 99,20 | 99,20 | 268,49 | 0 | 0 | 0 | 0,000 | NC |
| 2011 | ALIOS .01-18/23 | 2777,778 | 100,00 | 100,00 | 18,38 | 0 | 0 | 0 | 0,000 | NC |
| 2018 | EOG.04-17/22 | 2 500 | 100,00 | 100,00 | 147,36 | 0 | 0 | 0 | 0,000 | NC |
| 2020 | EOG.05 19/24 | 5 000 | 99,00 | 99,00 | 23,12 | 0 | 0 | 0 | 0,000 | NC |
| 2021 | EOSAF 19/22 | 3 333,333 | 100,00 | 100,00 | 166,58 | 0 | 3 967 | 0 | 0,000 | NC |
| 2022 | EOBDE 20/27 | 10 000 | 99,99 | 99,99 | 453,92 | 0 | 937 891 | 0 | 0,000 | NC |
| 2023 | EOCG2-21/26 | 10 000 | 95,00 | 95,00 | 381,85 | 0 | 0 | 0 | 0,000 | NC |
| 2024 | EOG.06-21/26 | 10 000 | 100,00 | 100,00 | 244,93 | 0 | 0 | 0 | 0,000 | NC |
| 2025 | AFC02-21/25 | 8 571,429 | 100,00 | 100,00 | 103,98 | 0 | 0 | 0 | 0,000 | NC |
| 2026 | EOBD2-21/28 | 10 000 | 100,00 | 99,70 | 501,70 | 0 | 35 000 | 0 | 0,000 | NC |
| 2030 | ECMR.06-22/29 | 10 000 | 100,00 | 100,00 | 268,84 | 0 | 4 661 | 0 | 0,000 | NC |

Bulletin n°1732

Fait à Douala, le 26 octobre 2022

Le Directeur Général,

Louis BANGA NTOLO